



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diewhiskybotschaft.de

diewhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Cotswolds 2015 / 2019 Odyssey Barley

41,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (59,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: COTSW-2019-ODYS-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	50
Holz:	30	Früchte:	80
Floral:	0	Süße:	80
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	England
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Wein
Alkoholgehalt:	46	Destilliert am:	2015
Abgefüllt am:	2019	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	The Cotswold Distilling Company LTD. Whichford Road, Stourton, Shipston-On-Stour CV36 5GH		

BESCHREIBUNG

Cotswolds 2015 / 2019 Odyssey Barley

Tastingnotes:

Nosing: Honig, Fudge, Pfirsich, Aprikosen, Marzipan

Tasting: tanninbetont, ölig, brauner Zucker, würzig, karamellisierte Orangenmarmelade

Abgang: lang, dunkle rote Früchte, Sirup

AUSZEICHNUNGEN



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Cotswolds Spirit Geschenkset

69,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,6 Liter (116,50 €/Liter)

Artikel-Nr.: COTSW-SPIRI-SET

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	0	Früchte:	0
Floral:	0	Süße:	0
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	0	Komplexität:	0
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	England
Whisky-Typ:	New Make Spirit	Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alter (Jahre):	0 - 1,7 - 1,7	Alkoholgehalt:	63,5 - 62,4 - 62,9
Flascheninhalt:	0,6 Liter	Gefärbt:	Ja
Un-Chillfiltered:	Ja	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	The Cotswold Distilling Company LTD. Whichford Road, Stourton, Shipston-On-Stour CV36 5GH		

BESCHREIBUNG

Cotswolds Spirit Geschenkset

Cotswolds New Make Spirit

Tastingnote:

Nosing: Frisch, leicht, kandierte Früchte, Malz

Tasting: Gebäck, überraschende Süße, fruchtig, Pfirsich, Aprikosen, weich, likörartig

Abgang: Frisch, lang

Ex-Bourbon Cask Spirit

Tastingnote:

Nosing: Frisch, fruchtig, schon ein paar Bourbonnoten, süße tropische Früchte, Ananas, Pfirsich, klare Zitrusnote, Mandeln, frisches Heu



DIE WHISKYBOTSCHAFT

Tasting: Orangen, Marmelade, karamellierte Bitterorangenschale, ein bisschen holzige Erde, Vanille aus den Bourbon Fässern

Abgang: Crème Brûlée, leicht, fruchtig

Ex-Wine Cask Spirit

Tastingnote:

Nosing: Reichhaltige und intensive Aromen, Karamell, Zeder, Leder

Tasting: Überraschend fruchtig, Rosinen, Brandy, weihnachtliche Gewürze, Rotwein

Abgang: Langanhaltend, elegant



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Sample - Cotswolds 2015 / 2019 Odyssey Barley

8,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: s-COTSW-2015-2019-ODYSE

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	50
Holz:	30	Früchte:	80
Floral:	0	Süße:	80
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	England
Whisky-Typ:	Single Malt Whisky	Fass-Typ:	Bourbon
Alkoholgehalt:	46	Destilliert am:	2015
Abgefüllt am:	2019	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	The Cotswold Distilling Company LTD. Whichford Road, Stourton, Shipston-On-Stour CV36 5GH		

BESCHREIBUNG

Sample - Cotswolds 2015 / 2019 Odyssey Barley

Tastingnotes:

Nosing: Honig, Fudge, Pfirsich, Aprikosen, Marzipan

Tasting: tanninbetont, ölig, brauner Zucker, würzig, karamellisierte Orangenmarmelade

Abgang: lang, dunkle rote Früchte, Sirup

AUSZEICHNUNGEN

Bewertet mit 94/100 Punkten in Jim Murray's Whisky Bible in 2017.